
 

― 2クラスで全国大会を目指します― 

ETロボコンに向けた本学電気電子情報工学科（現：電気電子工学科）学生の活動について 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援いただき誠にありがとうございます。 

 この度、本学電気電子情報工学科（現・電気電子工学科）の学生チームが、来たる9月17日

（日）開催のETロボコン2017北陸地区大会に出場いたします。今年度は、デベロッパー部門

プライマリークラスに初出場し、今年度で7回目の出場となるデベロッパー部門アドバンストク

ラスと2クラスに出場いたします。全国大会進出に向け夏休み返上で準備を続けており、下記日

程では、最終の調整作業を行う予定となっております。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時：平成29年9月12日（火） 14：00～15：00 

場 所：福井工業大学6号館2階  電気院生研究室（福井市学園3-6-1  福井工業大学福井ｷｬﾝﾊﾟｽ内） 

参加者：工学部電気電子情報工学科（現：電気電子工学科） 4年生 7名 

アドバンストクラス「チーム名：FUTSAL-A」3名  

安藤
あんどう

 勇
ゆう

輝
き

、前田
まえだ

 翔汰
しょうた

、吉江
よしえ

 亮
りょう

介
すけ

 

プライマリークラス「チーム名：FUTSAL-P」4名 

前田
まえだ

 晃
こう

陽
よう

、浅井
あさい

 来夢
らいむ

、西川
にしかわ

 湧
ゆう

祐
すけ

、野村
のむら

 拓
たく

己
み

 

※ETソフトウェアデザインロボットコンテスト （愛称：ETロボコン）とは 

 技術教育機会の提供。５年後、15 年後に世界をリードするエンジニアの育成を目指し、若手、初級エンジニア、

および中級エンジニア向けに、分析・設計モデリング開発、製品サービスの企画開発にチャレンジする機会を提

供する。 

※詳細は、別紙ご参照ください。                        以上 

報道機関各位 

平成29年9月8日 

学長 森島 洋太郎 

※取材をお申込みいただく場合には、事前にご連絡いただけますようお願いいたします。 


